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SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° ____ DEL  __/__/____ 

 

Proposta n. 2415 del 24/09/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Procedura di stabilizzazione 18 mesi per il personale precario del Comparto Sanità, per n. 20 
unità, Area degli Operatori, profilo Operatore Socio Sanitario, da destinare alla ASL Sassari, ai sensi 
dell’art. 1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 30/12/2021 e della Legge Regionale Sardegna n. 
11/2022 e s.m.i.. – ammissione/esclusione e approvazione elenchi di merito. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore e 
Responsabile del 
Procedimento 

 Dott. Fabio Palla  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 
 
        SI [  ]                       NO [x]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                         NO [x]  
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IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato l’Atto 
Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 avente ad oggetto “Organizzazione 
aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale” con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 
Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della S.C. Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende 
del SSR; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, il D.Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il 
Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D.Lgs. n. 101/2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 34/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) dell’Azienda Regionale della Salute – ARES – per gli anni 
2024/2026; 
 
VISTA la Deliberazione RAS n. 19/68 del 01/06/2023 con cui l’Assessorato dell'Igiene e Sanità e 
dell'Assistenza Sociale ha approvato i piani triennali dei fabbisogni del personale (PTFP) 2023-2025; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTE le considerazioni del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione - adunanza del 3/10/2023- e, 
altresì il provvedimento n. 83 del 23/03/2023 del Garante Privacy in materia di pubblicazioni obbligatorie – 
delle procedure concorsuali e graduatorie – ambito applicativo dell'art. 19 D.Lgs. n. 33/2013; 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
- l’art. 1, comma 268 della L. 30/12/2021 n. 234 e ss.mm.ii,;  
- la Legge Regione Sardegna n. 11 del 06/07/2022 e s.m.i. rubricata: “Rafforzamento delle strutture sanitarie 
regionali per le attività di contrasto alla pandemia da Covid-19”;  
- la DGR n. 7/14 del 28/02/2023 avente ad oggetto “Atto di indirizzo interpretativo ed applicativo alla DGR n. 
20/75 del 30 giugno 2022 ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a), della L.R. n. 31/1998”; 
 

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale ARES Sardegna n. 2165 del 02/09/2024 si è proceduto 
all’indizione della procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art.1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234 
del 30/12/2021 e s.m.i., per il personale precario del Comparto Sanità, per n. 20 posti di Operatore Socio 
Sanitario - Area degli Operatori, da destinare alla ASL Sassari, mediante pubblicazione nel sito ARES 
Sardegna www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezioni”, con termine di scadenza per la 
presentazione delle domande fissato al 17/09/2024; 
 

DATO ATTO che, nel rispetto dei termini e delle modalità prefissate dal bando allegato alla richiamata 
determina di indizione, sono pervenute, attraverso la procedura telematica “ISON”, complessive n. 43 
istanze di partecipazione, di cui n. 19 ammissibili e n. 24 non ammissibili in quanto i candidati non risultano 
in possesso di tutti i requisiti specifici di ammissione previsti dal bando, come specificato nelle tabelle che 
seguono unitamente al motivo di esclusione: 
 
 

CANDIDATI AMMESSI 

ID DOMANDA CANDIDATO STATUS 

4521012 ANGIUS  MARIA GRAZIA AMMESSO 

4523440 ATZENI  SILVIA AMMESSO 

4529119 BELLINI  LICIA AMMESSO 
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4524676 CAPIZZO  MICHELA AMMESSO 

4521167 CORDA  MARCELLA AMMESSO 

4522282 FARCI  ANTONIETTA AMMESSO 

4513949 GULTIERI  ANDREA AMMESSO 

4514964 LAI  ANNA LISA AMMESSO 

4518755 MANCHIA  SILVIA AMMESSO 

4514080 MARRAS  MARIA ANTONIA AMMESSO 

4513292 MASSA  EMANUELA AMMESSO 

4515066 MELONI  ELENA AMMESSO 

4522067 MEREU  PATRIZIA AMMESSO 

4516978 MILIA  MARIA AMMESSO 

4522438 ORTU  ANGELA AMMESSO 

4524072 PICCONE  MARIA AMMESSO 

4516671 SANNA  GIOVANNI AMMESSO 

4520902 SCANO  ALESSANDRA AMMESSO 

4523821 SOLETTA  GIUSEPPE AMMESSO 

 

 
CANDIDATI NON AMMESSI 

ID DOMANDA STATUS MOTIVAZIONE 

4520498 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4514160 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4522267 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4534815 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4517752 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4529594 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4533987 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527999 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERE B) E) DEL BANDO 

4523393 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERE B) E) DEL BANDO 

4535141 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527973 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4529739 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4535098 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4521333 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4521986 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527459 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4523838 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA C) DEL BANDO 

4528978 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4513952 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4521017 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4529669 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4529509 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4514759 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527383 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

 
PRESO ATTO che si è proceduto alla valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla procedura di cui 
trattasi, come specificato nella tabella che segue: 
 
 

n. CANDIDATO ID DOMANDA PUNTEGGIO 

1.  ANGIUS MARIA GRAZIA 4521012 0,300 

2.  ATZENI SILVIA 4523440 0,500 

3.  BELLINI LICIA 4529119 0,500 

4.  CAPIZZO MICHELA 4524676 0,500 

5.  CORDA MARCELLA 4521167 0,300 

6.  FARCI ANTONIETTA 4522282 0,500 

7.  GULTIERI ANDREA 4513949 0,000 

8.  LAI ANNA LISA 4514964 0,500 

9.  MANCHIA SILVIA 4518755 0,500 

10.  MARRAS MARIA ANTONIA 4514080 0,100 

11.  MASSA EMANUELA 4513292 0,500 

12.  MELONI ELENA 4515066 0,300 

13.  MEREU PATRIZIA 4522067 0,200 

14.  MILIA MARIA 4516978 0,500 

15.  ORTU ANGELA 4522438 0,500 
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16.  PICCONE MARIA 4524072 0,000 

17.  SANNA GIOVANNI 4516671 0,300 

18.  SCANO ALESSANDRA 4520902 0,500 

19.  SOLETTA GIUSEPPE 4523821 0,200 

 
RICHIAMATA la previsione dell’art. 4 del bando, in base al quale i candidati che risultino in servizio alla data 
del 01/07/2022 nel profilo oggetto della richiesta di stabilizzazione, presso l’Azienda del Servizio Sanitario 
Regionale per la quale il candidato richiede la stabilizzazione, saranno inseriti in un elenco con priorità 
assunzionale; mentre i candidati che non risultino in servizio alla data del 01/07/2022, saranno inseriti in un 
secondo elenco senza priorità di assunzione; 
 
CONSIDERATO che nessun candidato risulta in servizio presso la ASL Sassari in data 01.07.2022 non è 
pertanto possibile stilare un elenco prioritario e che, risultando tutti i candidati NON in servizio presso la 
suddetta azienda alla data 01.07.2022, viene formulato il seguente elenco non prioritario, sulla base dei 
criteri di valutazione previsti dal bando e all’applicazione dei titoli di preferenza previsti dall’art. 5 DPR n. 
487/1994 e s.m.i. e dall’articolo 3, comma 7 Legge n. 127/1997 e s.m.i.: 
 

ELENCO NON PRIORITARIO 

POS. CANDIDATO ID DOMANDA PUNTI PREFERENZE E RISERVE 

1 MANCHIA SILVIA 4518755 0,500 precede per età 

 2 SCANO ALESSANDRA 4520902 0,500 precede ex art. 5 - DPR 82/23 

 3 MILIA MARIA 4516978 0,500 precede per età 

 4 FARCI ANTONIETTA 4522282 0,500 precede ex art. 5 - DPR 82/23 

 5 CAPIZZO MICHELA 4524676 0,500 precede per età 

 6 MASSA EMANUELA 4513292 0,500 precede per età 

 7 ORTU ANGELA 4522438 0,500 precede per età 

 8 BELLINI LICIA 4529119 0,500 precede per età 

 9 ATZENI SILVIA 4523440 0,500 precede per età 

 10 LAI ANNA LISA 4514964 0,500  

 11 SANNA GIOVANNI 4516671 0,300 precede ex art. 5 - DPR 82/23 

 12 CORDA MARCELLA 4521167 0,300 precede ex art. 6 - DPR 82/23 

 13 MELONI ELENA 4515066 0,300 precede per età 

 14 ANGIUS MARIA GRAZIA 4521012 0,300  

 15 SOLETTA GIUSEPPE 4523821 0,200 precede per età 

 16 MEREU PATRIZIA 4522067 0,200  

 17 MARRAS MARIA ANTONIA 4514080 0,100  

 18 PICCONE MARIA 4524072 0,000 precede per età 

 19 GULTIERI ANDREA 4513949 0,000  

 

Tutto quanto sopra premesso 

DETERMINA 

DI AMMETTERE alla procedura di stabilizzazione ex art. 1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 
30/12/2021 e s.m.i. del personale precario della Comparto Sanità, Area degli Operatori - profilo Operatore 
Socio Sanitario, per n. 20 unità da destinare alla ASL Sassari, indetta con Determinazione Dirigenziale n. 
2165 del 02/09/2024 i seguenti candidati: 

CANDIDATI AMMESSI 

ID DOMANDA CANDIDATO STATUS 

4521012 ANGIUS  MARIA GRAZIA AMMESSO 

4523440 ATZENI  SILVIA AMMESSO 

4529119 BELLINI  LICIA AMMESSO 

4524676 CAPIZZO  MICHELA AMMESSO 

4521167 CORDA  MARCELLA AMMESSO 

4522282 FARCI  ANTONIETTA AMMESSO 

4513949 GULTIERI  ANDREA AMMESSO 

4514964 LAI  ANNA LISA AMMESSO 

4518755 MANCHIA  SILVIA AMMESSO 
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4514080 MARRAS  MARIA ANTONIA AMMESSO 

4513292 MASSA  EMANUELA AMMESSO 

4515066 MELONI  ELENA AMMESSO 

4522067 MEREU  PATRIZIA AMMESSO 

4516978 MILIA  MARIA AMMESSO 

4522438 ORTU  ANGELA AMMESSO 

4524072 PICCONE  MARIA AMMESSO 

4516671 SANNA  GIOVANNI AMMESSO 

4520902 SCANO  ALESSANDRA AMMESSO 

4523821 SOLETTA  GIUSEPPE AMMESSO 

 

DI ESCLUDERE dalla presente procedura i seguenti candidati i quali non risultano in possesso di tutti i 
requisiti previsti dal bando, come di seguito specificato: 

CANDIDATI NON AMMESSI 

ID DOMANDA STATUS MOTIVAZIONE 

4520498 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4514160 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4522267 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4534815 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4517752 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4529594 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4533987 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527999 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERE B) E) DEL BANDO 

4523393 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERE B) E) DEL BANDO 

4535141 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527973 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4529739 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4535098 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4521333 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4521986 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527459 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4523838 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA C) DEL BANDO 

4528978 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4513952 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA B), C), D) e E) DEL BANDO 

4521017 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4529669 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4529509 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4514759 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

4527383 NON AMMESSO CARENZA DEL REQUISITO DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA E) DEL BANDO 

 

DI APPROVARE, a seguito della valutazione dei titoli dei candidati ammessi, il seguente elenco di merito 
formulato sulla base dei criteri di valutazione previsti dal bando e all’applicazione dei titoli di preferenza 
previsti dall’art. 5 DPR n. 487/1994 e s.m.i. e dall’articolo 3, comma 7 Legge n. 127/1997 e s.m.i.: 

ELENCO NON PRIORITARIO 

POS. CANDIDATO ID DOMANDA PUNTI PREFERENZE E RISERVE 

1 MANCHIA SILVIA 4518755 0,500 precede per età 

 2 SCANO ALESSANDRA 4520902 0,500 precede ex art. 5 - DPR 82/23 

 3 MILIA MARIA 4516978 0,500 precede per età 

 4 FARCI ANTONIETTA 4522282 0,500 precede ex art. 5 - DPR 82/23 

 5 CAPIZZO MICHELA 4524676 0,500 precede per età 

 6 MASSA EMANUELA 4513292 0,500 precede per età 

 7 ORTU ANGELA 4522438 0,500 precede per età 

 8 BELLINI LICIA 4529119 0,500 precede per età 

 9 ATZENI SILVIA 4523440 0,500 precede per età 

 10 LAI ANNA LISA 4514964 0,500  

 11 SANNA GIOVANNI 4516671 0,300 precede ex art. 5 - DPR 82/23 

 12 CORDA MARCELLA 4521167 0,300 precede ex art. 6 - DPR 82/23 

 13 MELONI ELENA 4515066 0,300 precede per età 

 14 ANGIUS MARIA GRAZIA 4521012 0,300  
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 15 SOLETTA GIUSEPPE 4523821 0,200 precede per età 

 16 MEREU PATRIZIA 4522067 0,200  

 17 MARRAS MARIA ANTONIA 4514080 0,100  

 18 PICCONE MARIA 4524072 0,000 precede per età 

 19 GULTIERI ANDREA 4513949 0,000  

 

DI DICHIARARE stabilizzabili ed immediatamente reclutabili i candidati collocati nelle posizioni dalla n. 1 alla 
n. 19 dell’elenco dei candidati privi della priorità assunzionale; 

DI TRASMETTERE il presente atto alla ASL Sassari che, con successivi provvedimenti, procederà 
all’assunzione a tempo indeterminato degli idonei, previa verifica della veridicità delle dichiarazioni dei 
candidati, come previsto dagli artt. 71, 72 del D.P.R. 445 del 28/12/00; 
 
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES. 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale 
della Salute – ARES dal __/__/____ al __/__/____                             
Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 
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